[image: image1.png]

2
2

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	10.02.2009
	№
	10-пр

	г. Киров

	О плане основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Кировской области на 2009 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.04.2008 № 54-ФЗ) и в целях реализации протокола восьмого заседания Национального антитеррористического комитета от 05.06.2007 № 11/П/2-216 «О состоянии и мерах по повышению эффективности противодействия идеологии терроризма»:
1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Кировской области на 2009 год (далее - план мероприятий). Прилагается.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов области и городских округов с учетом местных условий и особенностей разработать и принять соответствующие муниципальные планы.
3. Направить в антитеррористическую комиссию области до 10.07.2009 и до 10.12.2009 информацию о ходе выполнения исполнителями плана мероприятий.
4. Признать утратившим силу распоряжение Председателя Правительства области от 23.01.2008 № 11-пр «О плане основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Кировской области на 2008 год».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А. и заместителя Председателя Правительства области - управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор
Кировской области
Н.Ю.Белых
10.02.2009\3:13:44 PM\C:\Documents and Settings\user\Мои документы\Толерантность 2009\ПЛАН 2009\ПОДЛИННИКИ докуметов\Распоряжение Плана 2009.DOC

[image: image1.png]